
BOE núm. 100 Viernes 26 abril 2002 3369

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: IV Plan de Comu-

nicación para la Difusión de las Actuaciones del
Ministerio de Fomento Año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», jueves 24 de enero 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 4.808.097 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Ruiz Nícoli, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.808.097 euros.

Los servicios se abonarán de acuerdo a los por-
centajes y precios según lo estipulado en la oferta
económica de la empresa adjudicataria.

Madrid, 20 de marzo de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Gestión Financie-
ra, P. D. (Orden de 25 de septiembre de 2000),
Luis Padial Martín.—&14.739.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Bar-
celona por la que se anuncia concurso públi-
co para la adjudicación de la limpieza de
las dependencias de oficinas del puerto de
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Barcelo-
na.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El objeto de la lici-
tación es la adjudicación de los contratos de la lim-
pieza de las dependencias de la Autoridad Portuaria
de Barcelona.

b) División por lotes y número:

Lote I:

Edificio de Administración (ASTA)
Edificio de guardamuelles.
Locales sindicales.
Despacho Torre de la Capitanía Marítima.

Lote II:

Edificio de Administración (puerta de la Paz) edi-
ficio ambulatorio.

Los lotes podrán ser objeto de contratos inde-
pendientes.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos años, prorrogable dos años más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

Lote I: Doscientos treinta y dos mil (232.000
euros/año) IVA excluido.

Lote II: Ciento siete mil quinientos (107.500
euros/año) IVA excluido.

5. Garantía provisional: 7.876,4 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6, y ed. ASTA,
carretera de circunvalación, sin número. Tramo VI.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08039.
d) Teléfono: (34) 93 298 60 00.
e) Telefax: (34) 93 298 60 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Viernes, 17 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): La establecida en el pliego de la lici-
tación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Jueves, 30 de
mayo de 2002, trece horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en los pliegos de la licitación.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Registro-SAU de la Autoridad Por-
tuaria de Barcelona.

2.a Domicilio: Puerta de la Paz, 6 y ed. ASTA,
carretera de circunvalación, sin número, ed. ASTA.

3.a Localidad y código postal: Barcelona 08039.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Desde su
presentación y hasta transcurrido el plazo de tres
meses a contar a partir de la fecha de apertura
de las ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría de la Autoridad Portuaria
de Barcelona.

b) Domicilio: Puerta de la Paz, 6.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: Lunes, 3 de junio de 2002.
e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: El importe de las fian-
zas definitivas es: Lote I: 10.764,8 euros. Lote II:
4.988 euros.

Para participar en la licitación es obligatorio pre-
sentar una oferta para cada lote.

El precio de la documentación es de 150,25 euros.
Se efectuó anuncio previo de esta licitación en

el «Boletín Oficial del Estado» de 22 de febrero
de 2002 y «Diario Oficial de las Comunidades Eu-
ropeas» de 27 de febrero de 2002.

Barcelona, 22 de abril de 2002.—Josep Oriol
Carreras, Director.—15.835.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estre-
cha, FEVE, por la que anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de «Renovación de vía Ribadesella-Villahor-
mes y Posada-Llanes. Línea Oviedo-Un-
quera».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura.

c) Número de expediente: 01/013/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Renovación de vía
en el tramo mencionado.

c) Lugar de ejecución: Asturias.
d) Plazo de ejecución (meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
3.316.977,71 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 66.339,55 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE
(Dirección de Infraestructura. Jefatura de Inversio-
nes y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro. Edificio Anexo, 2.a planta.

c) Localidad y código postal: Santander 39002.
d) Teléfono: 942 36 34 16.
e) Telefax: 942 36 34 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo D, subgrupo 1, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional. Requisitos:

1.o Generales:

Disponer de plena capacidad de obrar y solvencia
económica, financiera y técnica o profesional.

Disponer de una experiencia en obras similares
de al menos, tres años, sólo en obras de renovación
o revisión de vía.

2.o Excluyentes:

En el solicitante no podrán concurrir ninguna de
las causas de prohibición para contratar establecidas
en el artículo 20 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de mayo
de 2002, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha,
FEVE (Dirección de Infraestructura. Jefatura de
Inversiones y Obra Nueva).

2.o Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro (Edificio Anexo, 2.a planta).

3.o Localidad y código postal: Santander 39002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ferrocarriles de Vía Estrecha, FEVE
(Dirección de Infraestructura. Jefatura de Inversio-
nes y Obra Nueva).

b) Domicilio: Plaza de las Estaciones, sin núme-
ro (Edificio Anexo, 2.a planta).

c) Localidad: Santander.
d) Fecha: 4 de junio de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 4 de abril de 2002.—El Director gene-
ral.—&14.020.

Resolución de la Presidencia de la Autoridad
Portuaria de Santander, de fecha 3 de abril
de 2002, por la que se adjudica el concurso,
con carácter urgente, de «dragado en el canal
de acceso al puerto de Santander 2002-2003».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: PB.243.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Dragado en el canal

de acceso al puerto de Santander 2003-2004.



3370 Viernes 26 abril 2002 BOE núm. 100

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 9 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso, con carácter de

urgencia.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 611.014,26 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de abril de 2002.
b) Contratista: Rohde Nielsen, A/S.
c) Nacionalidad: Danesa.
d) Importe de adjudicación: 535.000 euros (IVA

incluido).

Santander (Cantabria), 12 de abril de 2002.—El
Presidente, Fernando García Pérez.—El Secretario
general, Pablo Acero Iglesias.—&14.664.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Museo Nacional del Prado por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del «Servicio de limpieza de distintas
dependencias del Museo Nacional del Pra-
do» (020114).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Museo Nacional del Prado.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el
encabezamiento.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Dos años, desde el 1 de julio de 2002 hasta el
30 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación, Importe total:
1.250.000 euros.

5. Garantía provisional: 25.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte, Mesa de Contratación.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1, tercera
planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfonos: 91 701 70 85/87.
e) Telefax: 91 523 01 66.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de mayo
de 2002, a las dieciocho horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Auxiliar del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte.

2.o Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Domicilio: Plaza del Rey, número 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de junio de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: La notificación de la
adjudicación definitiva se llevará a cabo mediante
publicación en el tablón de anuncios del Depar-
tamento.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
Día 10 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es.

Madrid, 11 de abril de 2002.—El Director general
del Museo Nacional del Prado, Miguel Zugaza
Miranda.—&14.433.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso público número
35/02 para la contratación del suministro
y distribución de 8.883.000 ejemplares de
diverso modelaje informático en papel con-
tinuo, con destino a la sede central y Direc-
ciones Provinciales del Organismo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 551/CP-35/02.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y distri-
bución de 8.883.000 ejemplares de diverso modelaje
informático en papel continuo, con destino a la
sede central y Direcciones Provinciales del Instituto
Nacional de la Seguridad Social.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego
de condiciones técnicas.

c) División por lotes y número: El concurso se
estructura en cinco lotes, según los diversos modelos
a confeccionar.

d) Lugar de entrega: Sede central y Direcciones
Provinciales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

e) Plazo de entrega: Cuarenta y cinco días desde
la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
456.250 euros, con la siguiente distribución: Lote
1, 92.030 euros; lote 2, 46.995 euros; lote 3, 101.774
euros; lote 4, 160.760 euros y lote 5, 54.692 euros.

5. Garantía provisional: 9.125,02 euros, equi-
valente al 2 por 100 del presupuesto base de lici-
tación, o del presupuesto máximo del lote por el
que se concurse, según el siguiente detalle:

Lote 1, 1.840,60 euros; lote 2: 939,90; lote 3:
2.035,48 euros; lote 4: 3.215,20 euros y lote 5,
1.093,84.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6 (planta
3.a ala B).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 568 83 00.
e) Telefax: 91 561 10 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los señalados en las cláusulas 6.2 y
6.3 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 17 de junio del 2002.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción deberá presentarse en dos sobres cerrados, en
la forma en que se determina en los puntos 6.1,
6.2 y 6.3 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicios Centrales del INSS (Re-
gistro General).

2. Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
a contar desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se autoriza la pre-
sentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicios Centrales del INSS (Mesa
de Contratación).

b) Domicilio: Calle Padre Damián, 4 y 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de junio del 2002.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos se originen de
este concurso serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
24 de abril de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es/indexconcursos.html.

Madrid, 23 de abril de 2002.—El Director general,
P.D., el Subdirector general de Gestión Económica
y Presupuestaria, Javier Aragón Rodríguez.—&15.865.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca el concurso número 36/02
por el procedimiento abierto y de tramitación
urgente, para contratar las obras de remo-
delación integral de la 5.a planta del edificio
sede de la Dirección General del Instituto
Nacional de la Seguridad Social.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 592/CP-36/02.


